Муниципальное образование Полтавского городского поселения
Полтавского муниципального района Омской области

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПОЛТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 30  сентября 2024 года		                                                                     № 55

О проекте изменений и дополнений в Устав муниципального образования Полтавского городского поселения Полтавского муниципального района
Омской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.07.2024 № 168-ФЗ «О внесении изменения в статью 25.1 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.08.2024 № 232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Уставом муниципального образования Полтавского городского поселения Полтавского муниципального района Омской области, Совет депутатов Полтавского городского поселения решил:
1. Внести в Устав муниципального образования Полтавского городского поселения Полтавского муниципального района Омской области (далее – Устав) следующие изменения:
1.1. В части 2 статьи 14.2 Устава слова «настоящей статьей» заменить  словами «частью 1 настоящей статьи»;
1.2. Статью 14.2 Устава дополнить частью 3 следующего содержания: «3. В сходе граждан, предусмотренных абзацем 5 части первой настоящей статьи, также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»;
1.3. В части 1 статьи 18.1 Устава слова «(представительных) органов государственной власти» заменить словом «органов»;
1.4. В подпункте «а» пункта «2)» части 5 статьи 18.1 Устава слова «аппарате избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления» исключить;
1.5. В подпункте «б» пункта «2)» части 5 статьи 18.1 Устава слова «аппарате избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления» и слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
1.6. В части 6 статьи 18.1 Устава слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
1.7. В частях 6 и 6.1 статьи 23 Устава слова «(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить, слова «(представительный) орган государственной власти» заменить словом «орган».
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Полтавского городского поселения на  15.00 часов  16 октября  2024 года по адресу: р.п. Полтавка, ул. Ленина, д. 9, каб. 1.
3. Настоящее Решение  опубликовать (обнародовать).

Глава  Полтавского
городского поселения                                                                          М.И.Руденко

Председатель Совета депутатов
Полтавского городского поселения                                                 Ю.В. Лыбина